
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 820

18 Σεπτεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «ΓΑΛΙΑ» του Δ.Δ. Πωγωνιάς του Δήμου Πα−
λαίρου Ν. Αιτωλ/νίας.  ................................................................. 1

Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην θέση 
«ΚΑΜΠΙ» Δήμου Κέας της νήσου Κέας, Νομού Κυκλά−
δων, προ της ιδιοκτησίας Δήμητρας Δεμέναγα. ..... 2

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου πόλης Σερρών, Δήμου Σερρών Ν. Σερρών, στα 
Ο.Π. 292 και 293 στην περιοχή Καλλιθέας. .............. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6076 (1)
 Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«ΓΑΛΙΑ» του Δ.Δ. Πωγωνιάς του Δήμου Παλαίρου Ν. 
Αιτωλ/νίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ. Α΄/ 

19.12.2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 719/1977 «Περί 
του τρόπου σύνταξης τοπογραφικών και υψομετρικών 
διαγραμμάτων από ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.».

4. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
15/τ. Α΄/28.1.2004), με την οποία ορίζεται ότι από 10.4.2004 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες 
μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοι−
κήσεων και αφορούν θέματα του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με 
τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, 
περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 11405/6.9.2004 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα που ορίζει την Δ.Δ.Ε ως αρμόδια Διεύθυνση για 

την μελέτη και εισήγηση θεμάτων αιγιαλού και παραλίας.
6. Το υπ’ αριθμ. 36/27.7.2004 έγγραφο της Γενικής 

Γραμματείας της Κυβερνήσεως.
7. Την από 2.5.2006 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 

ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού και της παραλίας στην θέση «ΓΑΛΙΑ» του 
Δ.Δ. Πωγωνιάς του Δήμου Παλαίρου Ν. Αιτωλ/νίας.

8. Τα τοπογραφικά και υψομετρικά διαγράμματα τα 
οποία συντάχθηκαν σε κλίμακα 1:500 τον Οκτώβριο 2005 
από τον Τοπογράφο Μηχανικό Δημήτριο Λιάσκο, σε μια 
πινακίδα, εις τετραπλούν, ελέγχθηκαν για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 2.5.2006 από την Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/
νίας Αργιαδίτη Ιωάννα και θεωρήθηκε από την ίδια στις 
15.5.2006 σε μια πινακίδα.

Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού 
που διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. 544.5/649/06/5514/22.6
.2006 έγγραφό του, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 2.5.2006 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση 
«ΓΑΛΙΑ» του Δ.Δ. Πωγωνιάς του Δήμου Παλαίρου Νομού 
Αιτωλ/νίας καθώς και τα τοπογραφικά και υψομετρικά 
διαγράμματα τα οποία συντάχθηκαν σε κλίμακα 1:500 
τον Οκτώβριο του 2005 από τον Τοπογράφο Μηχανικό 
Δημήτριο Λιάσκο, σε μια πινακίδα, εις τετραπλούν, 
ελέγχθηκαν για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 
2.5.2006 από την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας Αργιαδίτη Ιωάννα 
και θεωρήθηκαν από την ίδια στις 15.5.2006 σε μια 
πινακίδα.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε η 
οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή με στοιχεία Α1, Α2, …… Α20, Α21 και η οριογραμμή 
της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με 
στοιχεία Π1, Π2……. Π19, Π20.

Η Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλ/νίας στην οποία 
κοινοποιείται η παρούσα απόφαση, παρακαλείται για 
την άμεση αποστολή της Έκθεσης της Επιτροπής και 
των Τοπογραφικών διαγραμμάτων στο Δήμο Παλαίρου 
για ανάρτησή τους (Γνωμοδότηση υπ’ αριθμ. 562/2005 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους).

Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων για όλο 
το μήκος της ακτής για την εξυπηρέτηση των σκοπών 
της παραγράφου 2 του άρθρου 1 και της παραγράφου 
3 του άρθρου 2 του ν. 2971/2001.

7577

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:21:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και 
το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 27 Ιουλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(ν. 2971/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του Αιγιαλού και Παρα−
λίας στη θέση «ΓΑΛΙΑ» του Δ.Δ. Πωγωνιάς του Δήμου 
Παλαίρου Ν. Αιτωλ/νίας.

Στην Πωγωνιά του Δήμου Παλαίρου σήμερα 2 Μαΐου 
2006, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:30 μ.μ., οι υπογεγραμμένοι: 

1. Ντάουλας Δημήτριος, Εφοριακός ΔΕ/Α΄, Προϊστάμενος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας, ως Πρόεδρος,

2. Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρονόμος και Τοπογράφος Μηχ/
κος ΠΕ/Β΄ της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανί−
ας, ως μέλος της επιτροπής,

3. Μπουλακάκης Ευάγγελος, Λιμενάρχης Λιμεναρχείου 
Λευκάδας, ως μέλος της επιτροπής,

4. Τζιώλης Δημήτριος, Τοπογράφος Μηχανικός, Προ−
ϊστάμενος της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης Αιτωλοακαρνανίας, (παρότι ειδο−
ποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε), απών και

5. Παπαδοπούλου Ευρυδίκη, Αρχιτέκτων Μηχανικός, 
Τμηματάρχης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χω−
ροταξίας της Γενικής Διεύθυνσης της Περιφέρειας Δυ−
τικής Ελλάδας, ως αναπληρώτρια της κας Καραγιάννη 
Κλημεντίας κωλυόμενης αυτής, ως μέλος της επιτρο−
πής, αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού των ορίων 
του Αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 
2971/2001 συγκληθείσα κατόπιν του υπ’ αριθμ. 2783/05/
Φ.410/223/14.4.2006 εγγράφου του Προέδρου αυτής, μετα−
βήκαμε επί τόπου στην προαναφερόμενη περιοχή σήμερα 
2.5.2006. Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Τζωρτζο−
πούλου Μαρία, η οποία είναι και υπεύθυνη για την τήρηση 
του παρόντος πρακτικού, και λαβόντες υπόψη:

Την από 4.11.2005 αίτηση του Αριστομένη Στεφανίδη 
προς την Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλ/νίας, για την σύ−
σταση της αρμόδιας Επιτροπής, με την οποία ζητείται 
ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
προαναφερόμενη περιοχή.

Τα υπό του Δημητρίου Λιάσκου, τοπογραφικά και υψο−
μετρικά διαγράμματα, συνταχθέντα τον Οκτώβριο του 
2005 σε μία (1) πινακίδα, εις τετραπλούν, σε κλίμακα 
1:500, ελεγμένα για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 
2.5.2006 από την Αργιαδίτη Ιωάννα, Τοπογράφο Μηχανι−
κό της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας και θεωρημένα 
από την ίδια, στις 15.5.2006 σε μία (1) πινακίδα.

Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν υπάρχουν κτίσματα 
μέσα στον αιγιαλό, παρά μόνο τσιμεντένιος πεζόδρομος 
πλάτους 1,50μ.από την κορυφή Α2 έως την Α8.

Τις διατάξεις του ν. 2971/2001.
Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που προ−

βλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ειδικότερα:
α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 

αναλυτικά αναφέρεται ότι:
1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 

ιζήματα, χοντρά χαλίκια.
2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις, λοφώδεις, εν μέρει 

βραχώδες, εντός ορίων οικισμού.
3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώ−

δη φυσική βλάστηση (πουρνάρια) κοντά στην ακτή και 
πέραν αυτής με πεύκα.

β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογι−
κών στοιχείων της περιοχής, ήτοι: ότι η περιοχή δεν προ−
σβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης 7−10Β, κυρίως 
από βορειοανατολικές διευθύνσεις, εντάσεως 4−5Β.

δ. Την μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από βραχώδη ανώμαλη σύσταση με μικρά βάθη κοντά 
στην ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μικρό ανάπτυγμα πελάγους. Το ύψος κύματος που πλή−
πει την περιοχή είναι μικρό.

στ. Την ύπαρξη τεχνικού έργου και συγκεκριμένα ενός 
τσιμεντένιου πεζόδρομου πλάτους 1,50 μ. από την κο−
ρυφή Α2, έως την κορυφή Α8.

ζ. Σύμφωνα με το περιφερειακό πλαίσιο Χωροταξικού 
Σχεδιασμού και Αειφόρου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτ. 
Ελλάδας (Α.Π. 25297, ΦΕΚ 1470/Β΄/9.10.2003) και μάλιστα 
στο χάρτη Δ1.2. (κλίμακα 1:800000), η περιοχή εμπίπτει 
σε «Ενδεικτικές Ευρύτερες Ζώνες Αναζήτησης Ελεγχό−
μενων Δραστηριοτήτων Τουρισμού−Παραθερισμού». Στο 
κεφάλαιο Γ.4. «Στρατηγικοί στόχοι ανά νομό, αναφέρε−
ται ως βασικός στρατηγικός στόχος η ελεγχόμενη και 
οργανωμένη ανάπτυξη τουριστικών δραστηριοτήτων 
στην παράκτια ζώνη του Ν. Αιτωλ/νίας. 

η. Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων. 

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι. Η θαλάσσια περιοχή ανήκει στην προστατευόμενη πε−

ριοχή του δικτύου NATURA 2000 με κωδικό GR2220003 
«Εσωτερικό Αρχιπέλαγος Ιονίου». Στην χερσαία περιοχή δεν 
έχουν καταγραφεί ευπαθή οικοσυστήματα και δεν έχουν 
οριοθετηθεί προστατευόμενες περιοχές, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ως άνω τοπογραφικού δια−
γράμματος ως εξής:

1. α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία

Α1, Α2,..., Α20, Α21.
β) Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη 

πολυγωνική με στοιχεία Π1, Π2,..., Π19, Π20, της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες 
από το κρατικό δίκτυο, και είναι παράλληλος σ’ αυτήν 
σε όλο το μήκος της και σε απόσταση 10 μέτρων.

2. Για τον καθορισμό των οριογραμμών λήφθηκαν 
υπόψη, ότι δεν υπάρχουν κτίσματα.

3. Οι κορυφές των οριογραμμών εξασφαλίζονται από 
το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο.

4. Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων 
επειδή εξυπηρετούνται οι σκοποί της παραγράφου 3 
του άρθρου 2 του ν. 2971/2001.

5. Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός.

Το παρόν συντάχθηκε σε πέντε (5) αντίτυπα τριών 
σελίδων το καθένα και υπογράφεται ως ακολούθως:

   Ο Πρόεδρος Τα μέλη

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΑΟΥΛΑΣ ΙΩΑΝΝΑ ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ
  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΟΥΛΑΚΑΚΗΣ
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΙΩΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7579



7580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  ΕΥΡΥΔΙΚΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ
    Αριθ. οικ. 14650 (2)
Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην θέση 

«ΚΑΜΠΙ» Δήμου Κέας της νήσου Κέας, Νομού Κυκλά−
δων, προ της ιδιοκτησίας Δήμητρας Δεμέναγα. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955, «διοι−

κητική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α΄/25.4.2002), 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/30.1.1988 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Κτι−
ριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα», όπως 
ισχύει.

4. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α΄/ 
13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/ 
9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασί−
ας».

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 1685/30.6.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης Κυκλάδων, 
με το οποίο διαβιβάστηκε φάκελος μελέτης στην Δ/νση 
ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου καθορισμού των οριογραμμών 
του ρέματος με θεωρημένα το τοπογραφικό διάγραμμα 
στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού, καθώς και την 
τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς υπολογισμούς για 
το ρέμα, που βρίσκεται στην θέση «ΚΑΜΠΙ» Δήμου Κέας 
νήσου Κέας του Νομού Κυκλάδων, προ της ιδιοκτησίας 
Δήμητρας Δεμέναγα.

8. Την υπ’ αριθμ. 22/2006 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Κέας σύμφωνα με την οποία το Δ.Σ. 
αποφασίζει ότι «γνωμοδοτεί θετικά», υπέρ της οριοθέ−
τησης του ρέματος μπροστά από την ιδιοκτησία της 
Δήμητρας Δεμέναγα στην περιοχή Καμπί του Δήμου 
Κέας Νομού Κυκλάδων, σύμφωνα με την μελέτη ορι−
οθέτησης, όπως αυτή αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Πολιτικού Μηχανικού Σι−
ούλη Γεωργίου.

9. Το υπ’ αριθμ. 14500/22.8.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Ν. Αιγαίου, δια του 
οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική μελέτη κατόπιν του 
υπ’ αριθμ. 11980/12.7.2006 εγγράφου της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. 
με το οποίο διαβιβάσθηκε η Υδραυλική μελέτη για έλεγ−
χο.

10. Το φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−
ση κ.λπ. που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Κέας, αποφασίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ την θεωρημένη στις 11.1.2006 από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριογραμ−
μών του υδατορέματος στη θέση «ΚΑΜΠΙ» (νήσου Κέας), 
ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν της βαθιάς 
γραμμής αυτού, που βρίσκεται στη περιοχή Καμπί Δήμου 
Κέας, (προ της ιδιοκτησίας Δήμητρας Δεμέναγα), της 
νήσου Κέας του Νομού Κυκλάδων έτσι όπως σημειώνε−
ται με κόκκινο χρώμα η πολυγωνική γραμμή Α, Α1 ,Α2, 
Γ, Γ1, Ε, Ε1, Η, Η1, Η2, Λ στη μια όχθη και με Β, Β1, Β2, Δ, 
Δ1, Δ2, Ζ, Ζ1, Θ, Κ, Κ1, Μ στην απέναντι της, (τα σημεία 
της οποίας είναι εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνο−
μετρικό Δίκτυο) επί του τοπογραφικού Διαγράμματος 
που υπογράφεται από τον Γεώργιο Α. ΣΙΟΥΛΗ Πολιτικό 
Μηχανικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα και η 
ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης. 

 Ερμούπολη, 24 Αυγούστου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7581



7582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7583

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ 
   Αριθ. 104 (3)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

πόλης Σερρών, Δήμου Σερρών Ν. Σερρών, στα Ο.Π. 
292 και 293 στην περιοχή Καλλιθέας. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/γματος της 17.7.1923, που με−

ταγενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140 Α΄) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων για τροποποί−
ηση Ρυμοτομικών Σχεδίων στον οικείο Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, με θέμα του νόμου «Τροποποίηση 
των διατάξεων του ν. 1577/1985 «Γενικός Οικοδομικός 
Κανονισμός» και άλλες πολεοδομικές διατάξεις που 
αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
(ΦΕΚ 197Α΄) και ειδικότερα την παρ. 1.α.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 154 και 161 του από 
14.7.1999 του π.δ/γματος «Κώδικας βασικής Πολεοδομι−
κής Νομοθεσίας» (ΦΕΚ 580Δ΄).

4. Τις διατάξεις της εγκ. 84/αρ. πρωτ. 32737/8697/ 
11.12.2000 του ΥΠΕΧΩΔΕ Δ/νση Νομοθετικού Έργου, με 
θέμα «αρμοδιότητες Πολεοδομικού σχεδιασμού».

5. Τις διατάξεις της Εγκ. 18/αρ. πρωτ. 29454/21.7.2003 
του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε./Δνση Νομοθετικού Έργου, με θέμα 
«αρμοδιότητες Πολεοδομικού σχεδιασμού», όπως ισχύ−
ει σύμφωνα με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197Α΄).

6. Την αριθμ. 908/20.10.2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Σερρών με θέμα «Τροποποίηση ρυμοτομικού 
σχεδίου στα Ο.Π. 292 καί 293 στην περιοχή Καλλιθέας, 
με το τοπογραφικό διάγραμμα, θεωρημένο από τον Δή−
μαρχο, την βεβαίωση ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις 

και τα δικαιολογητικά.
7. Το γεγονός ότι η οδός μεταξύ των ΟΠ 292 και 293 

δεν συνεχίζει περαιτέρω αφού μετά το πέρας της οδού 
υπάρχει μεγάλη υψομετρική διαφορά. 

8. Το γεγονός ότι με την στροφή της οδού επέρχεται 
μικρή μείωση των κοινοχρήστων η οποία είναι μηδα−
μινή.

9. Την υπ’ αριθμ. 37/Πρακτ. 7/18.4.2006 απόφαση του 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Σερρών.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου Ρυμο−
τομικού Σχεδίου πόλης Σερρών στα Ο.Π. 292 και 293, ως 
προς τον χαρακτηρισμό της οδού μεταξύ των Ο.Π. 292 
και 293 ως πεζόδρομου και την στροφή της οδού, όπως 
φαίνεται στο Τοπογραφικό Διάγραμμα που συνοδεύει 
την απόφαση αυτή.

Άρθρο 2

1. Η απόφαση αυτή, έχει ισχύ από την δημοσίευσή 
της.

2. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Σερρών.

Η απόφαση αυτή μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα 
σε κλίμακα 1:500 που την συνοδεύει να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Σέρρες, 25 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ



7584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008201809060008*


